
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:           /QĐ-UBND                       Đức Phổ, ngày     tháng  6  năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH   
Về việc phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường, hỗ trợ tái định cư  

và giải phóng mặt bằng dự án: Hồ chứa nước Cây Xoài, 
 huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

 Căn cứ Thông tư số 74/2015/TT-BTC ngày 15/5/2015 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ chức thực 
hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;; 

 Căn cứ Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 29/01/2011 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Hồ 
chứa nước Cây Xoài, huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ);   

 Căn cứ Quyết định số 1732/QĐ-UBND ngày 21/11/2014 của Chủ tịch 
UBND huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ) về việc phê duyệt điều chỉnh dự 

án, điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà 
thầu: Hồ chứa nước Cây Xoài, huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ);    

 Căn cứ Quyết định số 8717/QĐ-UBND ngày 26/11/2014 của Chủ tịch 
UBND huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ) về việc phê duyệt dự toán điều 

chỉnh dự án: Hồ chứa nước Cây Xoài, huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ);     

 Căn cứ Quyết định số 8281/QĐ-UBND ngày 10/11/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Đức Phổ (nay thị xã Đức Phổ) về việc phê duyệt Phương án cụ thể 
về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và giải phóng mặt bằng Dự án: Hồ chứa nước 
Cây Xoài, huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ) (Đợt 1); 

 Căn cứ Quyết định số 2754/QĐ-UBND ngày 10/6/2014 của Chủ tịch 
UBND huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ) về việc phê duyệt phương án cụ 

thể điều chỉnh bổ sung  phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và giải phóng 
mặt bằng dự án: Hồ chứa nước Cây Xoài, huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức 

Phổ) (Đợt 1); 

 Căn cứ Quyết định số 5958/QĐ-UBND ngày 13/11/2015 của Chủ tịch 

UBND huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ) về việc phê duyệt phương án 
điều chỉnh, bổ sung (lần 2) phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và giải 

phóng mặt bằng dự án: Hồ chứa nước Cây Xoài, huyện Đức Phổ (nay là thị xã 
Đức Phổ) (Đợt 1); 



 Căn cứ Quyết định số 742/QĐ-UBND ngày 20/4/2020 của Chủ tịch 
UBND thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và giải 

phóng mặt bằng thực hiện dự án: Hồ chứa nước Cây Xoài, huyện Đức Phổ (nay 
là thị xã Đức Phổ) (Điều chỉnh, bổ sung Đợt 1 – Lần 3);  

 Xét Tờ trình số 430/TTr-BQL ngày 31/12/2021 của Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất về việc thẩm tra, phê duyệt quyết toán chi 
phí bồi thường, hỗ trợ tái định cư và giải phóng mặt bằng dự án: Hồ chứa nước 

Cây Xoài, huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ); 

 Theo đề nghị của Phòng Tài chính - KH thị xã tại báo cáo kết quả thẩm 

tra số liệu quyết toán công trình hoàn thành số 39/BC-TTQT  ngày 14/6/2022, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường, hỗ trợ tái định cư và giải 
phóng mặt bằng dự án: Hồ chứa nước Cây Xoài, huyện Đức Phổ (nay là thị xã 

Đức Phổ):  

 1. Tên hạng mục: Chi phí bồi thường, hỗ trợ tái định cư và giải phóng mặt 

bằng dự án: Hồ chứa nước Cây Xoài, huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ). 

 2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý các dự án đầu tư và xây dựng (nay Ban Quản 
lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ). 

 Đơn vị thực hiện: Trung tâm phát triển quỹ đất huyện Đức Phổ (nay Ban 
Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ) 

 3. Địa điểm: xã Phổ Thạnh, huyện Đức Phổ (nay phường Phổ Thạnh, thị 
xã Đức Phổ). 

          4. Thời gian thực hiện: 7/2011- Thời gian hoàn thành: 8/2021. 

 Điều 2. Kết quả đầu tư:  

1. Chi phí đầu tư: 

Đơn vị tính: Đồng        

TT Nội dung 

Tổng mức đầu tư 

của dự án được 

duyệt hoặc điều 

chỉnh lần cuối 

Giá trị quyết toán 

được phê duyệt 

Tổng số 10.871.079.735 10.342.080.000 

Bồi thường hỗ trợ, tái định cư 10.871.079.735 10.342.080.000 

 

 

 

 

 



 2. Nguồn vốn đầu tư:                  

                                        Đơn vị tính: Đồng 

TT Nội dung 

Tổng mức đầu 

tư của dự án 

được duyệt 

hoặc điều 

chỉnh lần cuối 

Thực hiện 

Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán được 

duyệt 

Số vốn đã giải 

ngân 

Số vốn còn 

được giải 

ngân so 

với giá trị 

quyết toán 

đuợc phê 

duyệt 

Số vốn 

phải thu 

hồi so với 

giá trị 

quyết 

toán 

được 

duyệt 

1 2 3 4 5 6=4-5 7=5-4 

 TỔNG SỐ 10.871.079.735 10.342.080.000 10.321.996.000 20.084.000  

 Ngân sách tỉnh 10.871.079.735 10.342.080.000 10.321.996.000 20.084.000  

 Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

 1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:  

 - Được phép tất toán chi phí bồi thường, hỗ trợ tái định cư và giải phóng 
mặt bằng là 10.342.080.000 đồng. 

 2. Các khoản nợ đến thời điểm quyết toán, lập báo cáo quyết toán là: Ban 
Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã chi trả cho Phòng Tài 

chính – Kế hoạch thị xã chi phí thẩm tra quyết toán với số tiền 20.084.000 đồng. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã; Trưởng Phòng Tài chính – KH; Giám 
đốc Kho bạc Nhà nước Đức Phổ; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 
và Phát triển quỹ đất thị xã và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.  
 
Nơi nhận:                                                                                           
- Như điều 4; 
- CT, các PCT UBND thị xã; 
- Lưu: VT, TC-KHntthanh.   
  

CHỦ TỊCH 
 

 
 
 

 

 
 

Vũ Minh Tâm 
 


		2022-06-18T14:48:12+0700


		2022-06-27T15:56:18+0700


		2022-06-27T15:56:18+0700


		2022-06-27T15:56:18+0700




